

ساتير هورمونيکه که نارامی له بهر بر او ه

بو کاروان عهلی

William Shakespear "هاوریمان بوچییه، ئەگەر به پیوستی نه زانین؟"

پۆلا سه عید

به ریز کاک "کاروان عهلی" له نامه یه کیدا که به رواری 26.04.04 له ریگهی کوردستان نیته وه ئاراسته ی منی کردووه، تیندا ده فهرموویت، که گوايه من به ناههق ناوی به ریزیم هیتاوه و سووکایه تیمم پیکردووه. هه مانکات به ریزی تیشکی خستووته سه رئه وه ی که من هه مانشیوه گالته جاریم به هه ولیز و دانیشتوانه که ی کردبیت. برای به ریز من نه سووکایه تیمم به به ریزت کردووه نه به دانیشتوانی شاری هه ولیز. ئەگەر پیتوايه رهخنه گرتنه که ی من له به ریزت له سه ر کاک ره هه بری سه ی ئیبراهیم سووکایه تیمم، ئەوا بمهخشه به ریزت ناتوانیت تواج و رهخنه و سووکایه تیمم لیکجیا بکه یته وه. ئەگەر پیتوايه که من له چه ند رسته و دیریکدا به له هجه ی کۆی هاتوو مه ته دوو سووکایه تیمم، ئەوا بمهخشه به ریزت دلاری له گه ل وشه دا نازانیت بکه یته. ئەگەر پیتوايه رهخنه ئەوه یه به رانه ره که ت به راکردوو پیناس بکه یته و بیبه شی بکه یته له وه ی که کورده و له گه ل نازار و ئەشکه نه کهانی نه ته وه که یدا نییه، به پاساوی ئەوه ی که دانیشتووی ئەوروپایه، ئەوا بمهخشه به ریزت بو چرکه ساتیکیش چییه له به ره یوانی نازاره کانی "ئیچچه هۆمۆی" فریدریش نیچه "دا دانه نیشتوویت. به هه رحالیک، بو هه موو ئەو پیناسانه ی که به ریزت له نامه که تدا پیناسی منت کردووه، من به تاکه دیریکیش چییه به شیاوی ئەوه ی نازانم وه لایمیک بنووسم. بوچی من له سه ر کاک ره هه بری سه ی ئیبراهیم هاتمه دهنگ؟ ئەوه ش هه ر به پیوستی نازانم بو ت روونبکه مه وه، چونکه من ناوی وتاره که م نابوو "ره هه بری سه ی ئیبراهیم گولیکه به ئیخه ی قه ندیله وه" ئەمه خۆی له خۆیدا جیهانیکه له هۆکانی هاتنه قسه م له سه ر خودی که سی ناوبراو. وه لایمه که ی به ریزت لو من ناوی "له کاروان عهلی" یه وه بو پۆلا سه عید بوو. به ریزت داوات کردووه که داوی لیووردن له به ریزتان و له به ریز کاک "عومه ر فارس" بکه م، وه ک نه ریتیکی رۆژنامه وانیی.

1. من خۆم به خاوه نی کاریکی خراپ و دزیو نازانم هه تا داوی لیووردن له به ریزت و له کاک عومه ر فارس بکه م.
2. من رۆژنامه وان نیم، هیشتا ئەو شانازی تیمم وه رنه گرتوووه، به لام نه ریتیکی دی شک ده به م ئەویش پییده لاین "هۆمۆ" تکایه ئەم وشه یه لاتینه هه ولیده له ماناکه ی به هه له نه گه یته.
3. من له کاتیکدا ئاماده م داوی لیووردن له به ریزت بکه م که بیسه لمینیت به دۆکومینت، که وتاری "هه لو سووره کانی قه ندیل" نووسینی کاروان عهلی مولکی به ریزت نیه. به لکوو که سیکی دی ناوه که تی به کارهیتاوه. دیاره به ریزت به تیوری ده توانیت بیسه لمینیت. به لام هه رکات ئەم

په‌یامه‌ت ئاراسته‌ی که‌سی ناوبراو کرده‌وه، ئه‌وسا چاوه‌پوانی وه‌لامی داها‌ت ده‌که‌ین. هه‌مانکات منیش ئاماده‌ ده‌بم داوای لی‌بوورده‌ن نه‌گ له‌ به‌ری‌زت و له‌ کاک عومه‌ر بگه‌ره له‌ خوینه‌ریش بکه‌م.

جا به‌ری‌زم کاک کاروان عه‌لی به‌هیوام ئه‌گه‌ر جارێکی دی که‌سێک ره‌خنه‌ی کردیت و که‌مێک ساتیر ها‌ته‌ پێش چاوت له‌ وتاریکدا هه‌ول‌بده‌ به‌ دلێکی گه‌وره‌وه‌ وه‌ریان‌بگیریت چونکه‌ " ساتیر هۆرمۆنیکه‌ که‌ ئارامی له‌به‌ربر‌اوه‌"

27.04.04

